gerencial do servidor e sua qualificação para o exercício de atividades liderança e gestão, bem como 
com os objetivos estratégicos e de pessoas e recursos estabelecidos no planejamento estratégico 
da instituição. 

Valor: 

O custo estimado da contratação é de R$38.610,00 (trinta e oito mil, seiscentos e dez reais). 

Reconhece-se a situação de Inexigibilidade de Licitação com fundamento no art. 74, III, da 

Lei 14.133/2021. 

(assinado e datado digitalmente) 

Carla Rafaela do Amaral Pinheiro de Oliveira 

Chefe da DIPOL04 

Ato de ratificação nº 07/2022